
U C H W A Ł A Nr XX/122/2020  

RADY GMINY TARNÓWKA 

z dnia 29 grudnia 2020 r.  

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r. zmienionej: 

– zarządzeniem Nr 8/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2020 r.,  

– uchwałą Nr XIII/93/2020 Rady Gminy  Tarnówka z dnia 19 lutego 2020 r.  

– zarządzeniem Nr 16/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 11 marca 2020 r. 

– uchwałą Nr XIV/96/2020 Rady Gminy  Tarnówka z dnia 31 marca 2020 r.  

– zarządzeniem Nr 21/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

– uchwałą Nr XV/99/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 22 maja 2020 r. 

– zarządzeniem Nr 24/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 maja 2020 r.  

– zarządzeniem Nr 30/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 czerwca 2020 r.  

– uchwałą Nr XVI/101/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2020 r.  

– zarządzeniem Nr 34/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 10 lipca 2020 r. 

– zarządzeniem Nr 37/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 lipca 2020 r. 

– uchwałą Nr XVII/108/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 sierpnia 2020 r.  

– zarządzeniem Nr 40/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

– uchwałą Nr XVIII/109/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2020 r.  

– zarządzeniem Nr 47/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2020 r. 

– zarządzeniem Nr 54/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 października 2020 r. 

– zarządzeniem Nr 58/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 20 listopada 2020 r. 

– uchwałą Nr XIX/114/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 listopada 2020 r.  

– zarządzeniem Nr 59/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 listopada 2020 r. 

– zarządzeniem Nr 63/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 23 grudnia 2020 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 2.481,57 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2.481,57 zł, planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 15.145.273,88 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

zmieniający załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 

grudnia 2019 r., 

b) w ramach dochodów bieżących zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o 

kwotę 2.481,57 zł, planowane dotacje po zmianach wynoszą 5.635.823,58 zł - zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 3 do uchwały             

Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r., 

c) planowane dochody ogółem po zmianach wynoszą 15.881.109,99 zł.  

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 2.481,57 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 41.793,57 zł, planowane wydatki bieżące po 

zmianach wynoszą 14.826.755,18 zł 

b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 39.312 zł, planowane wydatki majątkowe po 

zmianach wynoszą 651.623 zł 

˗ zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do 

uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r., 

 



c) w ramach wydatków bieżących zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o 

kwotę 2.481,57 zł, planowane wydatki po zmianach wynoszą 5.635.823,58 zł - zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 3 do uchwały             

Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r., 

d) planowane wydatki ogółem po zmianach wynoszą 15.478.378,18 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 104 622,20 2 481,57 5 107 103,77

85501 Świadczenie wychowawcze 3 394 428,20 2 481,57 3 396 909,77

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 394 428,20 2 481,57 3 396 909,77

Razem: 15 878 628,42 2 481,57 15 881 109,99

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/122/2020   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 29.12.2020r.       
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 995 229,10 0,00 995 229,10

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 555 698,00 0,00 555 698,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 166 648,00 18 500,00 185 148,00

4260 Zakup energii 121 000,00 7 000,00 128 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 144 996,00 8 822,00 153 818,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -9 322,00 40 678,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -25 000,00 25 000,00

750 Administracja publiczna 2 238 814,00 0,00 2 238 814,00

75095 Pozostała działalność 112 570,00 0,00 112 570,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

3 054,00 -3 054,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 35 364,00 3 054,00 38 418,00

852 Pomoc społeczna 1 083 887,00 0,00 1 083 887,00

85295 Pozostała działalność 215 500,00 0,00 215 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 4 990,00 29 990,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 500,00 -4 990,00 185 510,00

855 Rodzina 5 177 710,20 2 481,57 5 180 191,77

85501 Świadczenie wychowawcze 3 394 428,20 2 481,57 3 396 909,77

3110 Świadczenia społeczne 3 358 547,20 2 481,57 3 361 028,77

Razem: 15 475 896,61 2 481,57 15 478 378,18

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/122/2020   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 29.12.2020r.       
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r



Dział Rozdział Paragraf Nazwa

Dotacje

plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Dotacje

plan po 

zmianach

Wydatki

plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Wydatki

plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

414 171,10 414 171,10

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 100,00 4 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 701,10 701,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,45 100,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 706,45 1 706,45

4300 Zakup usług pozostałych 1 513,00 1 513,00

4430 Różne opłaty i składki 406 050,10 406 050,10

750 75011 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

50 591,00 50 591,00

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 591,00 50 591,00

750 75056 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

22 825,00 22 825,00

750 75056 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 124,00 3 124,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 447,00 447,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 269,00 18 269,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 985,00 985,00

751 75101 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

614,00 614,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 59,85 59,85

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 350,00 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 204,15 204,15

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 0,00

751 75107 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

30 304,00 30 304,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 18 700,00 18 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 240,00 1 240,00

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2020r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  XX/122/2020 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 29.12.2020 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Strona 1 z 3



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 85,00 85,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 397,00 1 397,00

4300 Zakup usług pozostałych 648,00 648,00

4410 Podróże służbowe krajowe 234,00 234,00

801 80153 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

22 837,71 22 837,71

801 80153 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 226,11 226,11

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 22 611,60 22 611,60

852 85215 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

700,00 700,00

852 85215 3110 Świadczenia społeczne 686,00 686,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14,00 14,00

855 85501 2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 

z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 394 428,20 2 481,57 3 396 909,77

855 85501 3110 Świadczenia społeczne 3 358 547,20 2 481,57 3 361 028,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 030,00 21 030,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 800,00 1 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 085,00 4 085,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 637,00 637,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 554,00 4 554,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 999,87 1 999,87

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 775,13 775,13

4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 

służby cywilnej 

1 000,00 1 000,00

855 85502 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 554 208,00 1 554 208,00

855 85502 3110 Świadczenia społeczne 1 414 349,00 1 414 349,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 712,00 26 712,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 2 100,00 2 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 200,00 100 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 705,00 705,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 790,00 4 790,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 599,87 599,87

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 300,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 775,13 775,13

Strona 2 z 3



4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 

służby cywilnej 

677,00 677,00

855 85503 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

200,00 200,00

855 85503 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 200,00

855 85504 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

128 650,00 128 650,00

855 85504 3110 Świadczenia społeczne 124 500,00 124 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 755,48 2 755,48

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 496,58 496,58

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 67,94 67,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 130,00 130,00

855 85513 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

13 813,00 13 813,00

855 85513 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 813,00 13 813,00

5 633 342,01 2 481,57 5 635 823,58 5 633 342,01 2 481,57 5 635 823,58

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan

1 2 3 4 5

855 85502 0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 

zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

77 357

77 357

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu

terytorialnego w 2020r.

Razem:

Razem:

Strona 3 z 3



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XX/122/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.448.2020.6 z dnia 07.12.2020 r. od Wojewody 

Wielkopolskiego, otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 2.481,57 zł z przeznaczeniem 

na zadania wynikające z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu 

dzieci (rozdział 85501).  

Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy celem dostosowania wydatków 

do potrzeb. Oszczędności na niektórych paragrafach pozwalają pokryć wydatki w innych 

paragrafach: 

1) w rozdziale 01010 zabezpiecza się środki w kwocie 34.322 zł na utrzymanie sieci wodno-

kanalizacyjnej w gminie, oczyszczalni ścieków w Tarnówce i Bartoszkowie oraz zakup 

energii elektrycznej w tych obiektach; środki przenosi się z § 6050 w kwocie 9.322 zł oraz z   

§  6060 w kwocie 25.000 zł,   

2) w rozdziale 75095 zmienia się klasyfikację budżetową wydatków na składki do Związku 

Gmin „Krajna” i przenosi środki w kwocie 3.054 zł z § 2900 do § 4430, 

3) w rozdziale 85295 uzupełnia się wydatki w kwocie 4.990 zł na zakup wyposażenia do 

budynku  w ramach programu „SENIOR+”; środki przenosi się z § 6050. 

 


	Nr 122 - w sprawie zmian w budżecie 2020
	Załącznik Nr 1 - dochody 2020r
	Załącznik Nr 2 - wydatki 2020r
	Załącznik Nr 3 - dochody i wydatki z zakr.zadań z adm.rząd.2020r
	Uzasadnienie - w sprawie zmian w budżecie 2020

